
МБОУ «Гимназия № 27 с татарским языком обучения 

 имени Хади Такташа » 

Вахитовского района города Казани 

ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

           №66                                                                            от 29.01.2025  

О внесении  изменений в  рабочую  программу воспитания МБОУ 

«Гимназия №27» на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с п.3 плана мероприятий по реализации Концепции 

сокращения потребления  алкоголя в Российской Федерации на период до 2030 

года, в дальнейшую перспективу, утвержденного распоряжением 

Правительства    РФ от 7 декабря 2024 года №3610-р МО и Н РТ  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания на 2024-2025 

учебный год в части изменений целей и задачей воспитания, в планы 

воспитательных работ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования (приложение 1). 

2. Утвердить изменения в рабочую программу воспитания гимназии на 

2024-2025 учебный год согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

Заместителю директора по ВР Хабибуллиной Р.Х. разместить  изменения 

врабочей  программе воспитания  на официальном сайте МБОУ Гимназия    

№27» в разделе «Сведения об образовательной организации» в срок до 31    

января  2025 года. 

4. Классным руководителям   в связи с изменениями в рабочей програм

ме      воспитания гимназии  внести изменения в рабочие программы воспитан

ия     классов.   

. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии            Л.Г.Хуснутдинова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 1 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



Приложение 1 к приказу №66  от 29 января 2025 года 

 

1. Раздел «Цель и задачи» изложить следующей редакции: 
 

Конкретизация общей цели воспитания применительно к возрастным особенностям 

школьников позволяет выделить в ней следующие целевые приоритеты, 

соответствующие трем уровням общего образования: 

1. В воспитании детей младшего школьного возраста (уровень начального общего 

образования) таким целевым приоритетом является создание благоприятных условий для 

усвоения школьниками социально значимых знаний – знаний основных норм и традиций 

того общества, в котором они живут.  

Выделение данного приоритета связано с особенностями детей младшего школьного 

возраста: с их потребностью самоутвердиться в своем новом социальном статусе - статусе 

школьника, то есть научиться соответствовать предъявляемым к носителям данного статуса 

нормам и принятым традициям поведения. Такого рода нормы и традиции задаются в школе 

педагогами и воспринимаются детьми именно как нормы и традиции поведения школьника. 

Знание их станет базой для развития социально значимых отношений школьников и 

накопления ими опыта осуществления социально значимых дел и в дальнейшем, в 

подростковом и юношеском возрасте. К наиболее важным из них относятся следующие:  

- быть любящим, послушным и отзывчивым сыном (дочерью), братом (сестрой), 

внуком (внучкой); уважать старших и заботиться о младших членах семьи; выполнять 

посильную для ребёнка домашнюю работу, помогая старшим; 

- быть трудолюбивым, следуя принципу «делу — время, потехе — час» как в учебных 

занятиях, так и в домашних делах; 

- знать и любить свою Родину – свой родной дом, двор, улицу, город, село, свою 

страну;  

- беречь и охранять природу (ухаживать за комнатными растениями в классе или 

дома, заботиться о своих домашних питомцах и, по возможности, о бездомных животных в 

своем дворе; подкармливать птиц в морозные зимы; не засорять бытовым мусором улицы, 

леса, водоёмы);   

- проявлять миролюбие — не затевать конфликтов и стремиться решать спорные 

вопросы, не прибегая к силе;  

- стремиться узнавать что-то новое, проявлять любознательность, ценить знания; 

- быть вежливым и опрятным, скромным и приветливым; 

- соблюдать правила личной гигиены, режим дня, вести здоровый образ жизни;  

 формировать осознанное отрицательное отношение к алкоголю. 

- уметь сопереживать, проявлять сострадание к попавшим в беду; стремиться 

устанавливать хорошие отношения с другими людьми; уметь прощать обиды, защищать 

слабых, по мере возможности помогать нуждающимся в этом  людям; уважительно 

относиться к людям иной национальной или религиозной принадлежности, иного 

имущественного положения, людям с ограниченными возможностями здоровья; 

- быть уверенным в себе, открытым и общительным, не стесняться быть в чём-то 

непохожим на других ребят; уметь ставить перед собой цели и проявлять инициативу, 

отстаивать своё мнение и действовать самостоятельно, без помощи старших.   

Знание младшим школьником данных социальных норм и традиций, понимание 

важности следования им имеет особое значение для ребенка этого возраста, поскольку 

облегчает его вхождение в широкий социальный мир, в открывающуюся ему систему 

общественных отношений.  

2. В воспитании детей подросткового возраста (уровень основного общего 

образования) таким приоритетом является создание благоприятных условий для развития 

социально значимых отношений школьников, и, прежде всего, ценностных отношений: 

- к семье как главной опоре в жизни человека и источнику его счастья; 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 2 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



- к труду как основному способу достижения жизненного благополучия человека, 

залогу его успешного профессионального самоопределения и ощущения уверенности в 

завтрашнем дне;  

- к своему отечеству, своей малой и большой Родине как месту, в котором человек 

вырос и познал первые радости и неудачи, которая завещана ему предками и которую 

нужно оберегать;  

- к природе как источнику жизни на Земле, основе самого ее существования, 

нуждающейся в защите и постоянном внимании со стороны человека;  

- к миру как главному принципу человеческого общежития, условию крепкой дружбы, 

налаживания отношений с коллегами по работе в будущем и создания благоприятного 

микроклимата в своей собственной семье; 

- к знаниям как интеллектуальному ресурсу, обеспечивающему будущее человека, как 

результату кропотливого, но увлекательного учебного труда;  

- к культуре как духовному богатству общества и важному условию ощущения 

человеком полноты проживаемой жизни, которое дают ему чтение, музыка, искусство, 

театр, творческое самовыражение; 

- к здоровью как залогу долгой и активной жизни человека, его хорошего настроения 

и оптимистичного взгляда на мир; 

-к  формированию осознанного отрицательного отношения к алкоголю. 

- к окружающим людям как безусловной и абсолютной ценности, как равноправным 

социальным партнерам, с которыми необходимо выстраивать доброжелательные и 

взаимоподдерживающие отношения, дающие человеку радость общения и позволяющие 

избегать чувства одиночества; 

- к самим себе как хозяевам своей судьбы, самоопределяющимся и 

самореализующимся личностям, отвечающим за свое собственное будущее.  

Данный ценностный аспект человеческой жизни чрезвычайно важен для личностного 

развития школьника, так как именно ценности во многом определяют его жизненные цели, 

его поступки, его повседневную жизнь. Выделение данного приоритета в воспитании 

школьников, обучающихся на ступени основного общего образования, связано с 

особенностями детей подросткового возраста: с их стремлением утвердить себя как 

личность в системе отношений, свойственных взрослому миру. В этом возрасте особую 

значимость для детей приобретает становление их собственной жизненной позиции, 

собственных ценностных ориентаций. Подростковый возраст – наиболее удачный возраст 

для развития социально значимых отношений школьников. 

3. В воспитании детей юношеского возраста (уровень среднего общего образования) 

таким приоритетом является создание благоприятных условий для приобретения 

школьниками опыта осуществления социально значимых дел. 

Выделение данного приоритета связано с особенностями школьников юношеского 

возраста: с их потребностью в жизненном самоопределении, в выборе дальнейшего 

жизненного пути, который открывается перед ними на пороге самостоятельной взрослой 

жизни. Сделать правильный выбор старшеклассникам поможет имеющийся у них реальный 

практический опыт, который они могут приобрести в том числе и в школе. Важно, чтобы 

этот опыт оказался социально значимым, так как именно он поможет гармоничному 

вхождению школьников во взрослую жизнь окружающего их общества. Это: 

- опыт дел, направленных на заботу о своей семье, родных и близких;  

- трудовой опыт, опыт участия в производственной практике; 

- опыт дел, направленных на пользу своему родному городу или селу, стране в целом, 

опыт деятельного выражения собственной гражданской позиции;  

- опыт природоохранных дел; 

- опыт разрешения возникающих конфликтных ситуаций в школе, дома или на улице; 

- опыт самостоятельного приобретения новых знаний, проведения научных 

исследований, опыт проектной деятельности; 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 3 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



- опыт изучения, защиты и восстановления культурного наследия человечества, опыт 

создания собственных произведений культуры, опыт творческого самовыражения;  

- опыт ведения здорового образа жизни и заботы о здоровье других людей;  

-опыт  осознанного отрицательного отношения к алкоголю. 

- опыт оказания помощи окружающим, заботы о малышах или пожилых людях, 

волонтерский опыт; 

- опыт самопознания и самоанализа, опыт социально приемлемого самовыражения и 

самореализации. 

Выделение в общей цели воспитания целевых приоритетов, связанных с возрастными 

особенностями воспитанников, не означает игнорирования других составляющих общей 

цели воспитания. Приоритет — это то, чему педагогам, работающим со школьниками 

конкретной возрастной категории, предстоит уделять первостепенное, но не единственное 

внимание.  

Достижению поставленной цели воспитания школьников будет способствовать 

решение следующих основных задач: 

• Интеграция содержания различных видов деятельности обучающихся на основе 
системности, целесообразности и не шаблонности воспитательной работы; 

• Развивать и расширять сферы ответственности ученического самоуправления, как 
основы социализации, социальной адаптации, творческого развития каждого 
обучающегося; 

• создать условия и организовать педагогическую поддержку деятельности детских 
общественных организаций (ДОО); 

• создать благоприятные условия для развития социально значимых отношений 
обучающихся как в классах, так и рамках образовательной организации в целом; 

• инициировать и поддерживать участия классов в общешкольных ключевых делах, 

оказывать необходимую помощь обучающимся в их подготовке, проведении и 

анализе; 
• реализовать воспитательные возможности дополнительного образования и 

программу внеурочной деятельности; 
• развивать ценностное отношение обучающихся и педагогов к своему здоровью 

посредством участия в спортивных мероприятиях, ВФСК ГТО; 
• сформировать опыт ведения здорового образа жизни и заботы о здоровье других 

людей; 
• повысить ответственность педагогического коллектива за эффективность и 

качество подготовки одаренных учащихся; 
• активизировать работу по формированию команды педагогов, решающих 

проектные задачи, повысить их компетентность в данном направлении; 
• внедрять лучшие практики сопровождения, наставничества и шефства для 

обучающихся, осуществляющих образовательную деятельность по 
дополнительным образовательным программам в рамках внеурочной 
деятельности; 

Реализация этих целей и задач предполагает: 

• Создание единой воспитательной атмосферы школы, которая способствует 

успешной социализации и личностному развитию ребенка, педагога, родителя в 

условиях реализации ФГОС. 

• Создание благоприятных условий и возможностей для полноценного развития 

личности, для охраны здоровья и жизни детей; 

• Создание условий проявления и мотивации творческой активности 

воспитанников в различных сферах социально значимой деятельности; 

• Развитие системы непрерывного образования; преемственность уровней и 

ступеней образования; поддержка исследовательской и проектной деятельности; 

• Освоение и использование в практической деятельности новых педагогических 

технологий и методик воспитательной работы; 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 4 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



• Развитие различных форм ученического самоуправления; 

• Дальнейшее развитие и совершенствование системы дополнительного 

образования в школе. 

 

2. Модуль  «Ключевые общешкольные дела» изложить следующей редакции: 
 

 

3.1. Модуль «Ключевые общешкольные дела» 

Ключевые дела – это комплекс главных традиционных общешкольных дел, в которых 

принимает участие большая часть школьников и которые обязательно планируются, 

готовятся, проводятся и анализируются совестно педагогами и детьми. Ключевые дела 

обеспечивают включенность в них большого числа детей и взрослых, способствуют 

интенсификации их общения, ставят их в ответственную позицию к происходящему в 

школе. Введение ключевых дел в жизнь школы помогает преодолеть мероприятийный 

характер воспитания, сводящийся к набору мероприятий, организуемых педагогами для 

детей. 

Для этого в образовательной организации используются следующие формы работы: 

На внешкольном уровне: 

 социальные проекты – ежегодные совместно разрабатываемые и реализуемые школьниками 

и педагогами комплексы дел (благотворительной, экологической, патриотической, трудовой 

направленности), ориентированные на преобразование окружающего школу социума: 

благотворительная ярмарка «Время  делать добро», проекты «Тропинки здоровья», 

«Быстрее, выше, сильнее!», «Безопасная дорога», «Быть достойным», акции «Георгиевская 

лента», экологическая акция «Спаси дерево» (по сбору макулатуры). 

 открытые дискуссионные площадки – регулярно организуемый комплекс открытых 

дискуссионных площадок (детских, педагогических, родительских, совместных), на 

которые приглашаются представители других школ, деятели науки и культуры, 

представители власти, общественности и в рамках которых обсуждаются насущные 

поведенческие, нравственные, социальные проблемы, касающиеся жизни школы, региона, 

страны: проект «Классные встречи», муниципальные и региональные семинары и 

конференции по обмену передовым опытом воспитательной работы,Единый День 

профилактики правонарушений в школе (помимо профилактических мероприятий с 

обучающимися, проводится встреча родителей и обучающихся с представителями КДН, 

ПДН) 

 проводимые для жителей микрорайона и организуемые совместнос семьями 

учащихся спортивные состязания, праздники, фестивали, представления, которые 

открывают возможности для творческой самореализации школьников и включают их в 

деятельную заботу об окружающих: Фестиваль здорового образа жизни, спортивно-

оздоровительная деятельность: соревнование по волейболу между командами учителей и 

старшеклассниками; состязания «Зарница», «Веселые старты» и т.п. с участием родителей 

в командах, досугово-развлекательная деятельность: праздники, концерты, конкурсные 

программы  ко Дню матери, 8 Марта, выпускные вечера и т.п. с участием родителей, 

бабушек и дедушек, флешмобы. 

На школьном уровне: 

 общешкольные праздники – ежегодно проводимые творческие 

(театрализованные, музыкальные, литературные и т.п.) дела, связанные со значимыми для 

детей и педагогов знаменательными датами и в которых участвуют все классы.  

-День Учителя (поздравление учителей, концертная программа, подготовленная 

обучающимися, проводимая в актовом зале при полном составе учеников и учителей 

гимназии); 

- День самоуправления в День Учителя (старшеклассники организуют учебный процесс, 

проводят уроки, общешкольную линейку, следят за порядком в гимназии и т.п.); 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 5 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



-праздники, концерты, конкурсные программы  в Новогодние праздники, Осенние 

праздники, Неделя  Трезвости, День матери, 8 Марта, День защитника Отечества, День 

Победы, выпускные вечера», «Последний звонок»  и др.; 

 

 

3. Раздел «Планы воспитательной работы гимназии в 1-4 классах» изложить следующей 

редакции: 
 

Нед

еля 

нач

аль

ных 

кла

ссо

в 

(ви

кто

рин

ы, 

инт

елл

ект

уал

ьны

е 

игр

ы, 

кон

кур

сны

е 

про

гра

мм

ы) 

1-4 февраль МО 

учит

елей 

нача

льны

х 

клас

сов 

Де
нь 
ро
дн
ог
о 
яз
ык
а 

1-4 февраль ЗДВ
Р, 

к
л
ас
с
н
ы
е 
р
у
к.
1-
4 
к
л
ас
с

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 6 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



ы 
Вс
ем
ир
ны
й 
Де
нь 
зд
ор
ов
ья 

1-4 Апрель ЗДВ
Р,Пе
дагог
-
орга
низа
тор 
ОБЗ
Р 

«Н
ед
ел
я 
тр
езв
ос
ти
» 

1-4 7-12.04 Сове
тник, 
педа
гог-
орга
низа
тор 

Де
нь 
ро
жд
ен
ия 
тат
ар
ск
ог
о 
по
эта  
Г.
Ту
ка
я. 
Ко
нк
ур
с 
«Т
ук
ай 
ши
гы
рь
лә
ре
н 
ук
ый
бы

1-4 Апрель ЗДВ
Р,кла
ссны
е 
рук., 
Педа
гог-
орга
низа
тор 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 7 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



з” 
3-4 
кл
асс
ы, 
“Т
ук
ай 
әсә
рл
әр
е 
бу
ен
ча 
рә
се
м 
яс
ый
бы
з” 
1-2 
кл
асс
ы 

Н
П
К 
им
ен
и 
Х.
Та
кта
ша 

1-4 Апрель Заме
стите
ль 
дире
ктор
а по 
УВР, 
клас
с.рук
. 
учит
еля 
родн
ого 
язык
а 

Фе
ст
ив
ал
ь 
во
ен
но
й 
пе
сн
и 

1-4 Конец 
апреля  

ЗДВ
Р,кл
ассн
ые 
рук.
, 
Пед
агог
-
орга
низа
тор 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 8 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



Фес

тив

аль 

«Ра

дуг

а 

тал

ант

ов» 

1-4 апрель Заме

стите

ль 

дире

ктор

а по 

ВР, 

руко

води

тели 

круж

ков, 

клас

сные 

руко

води

тели 

Гим

наз

ия 

йол

дыз

лар

ы 

1-11 май Заме

стите

ли 

дире

ктор

а 

Ден

ь 

Поб

еды

:  

«С 

пра

здн

ико

м, 

вете

ран!

про

ект 

«Ок

на 

Поб

еды

1-4 май Заме

стите

ль 

дире

ктор

а по 

ВР 

Тор

жес

тве

нна

я 

лин

ейк

а 

1-4 май Заме

стите

ль 

дире

ктор

а по 

ВР 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 9 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



«По

сле

дни

й 

зво

нок

» 

Инфо

рмаци

онное 

опове

щени

е 

через 

школь

ный 

сайт 

1-4 В 

тече

ние 

года 

За

м.д

ир

ект

ор

а 

по 

ВР 

Инди

видуа

льные 

консу

льтац

ии 

1-4 В 

тече

ние 

года 

Кл

асс

ны

е 

ру

ко

во

ди

тел

и 

Совме

стные 

с 

детьм

и 

поход

ы, 

экску

рсии. 

1-4 По 

план

у 

клас

сных 

руко

води

теле

й 

Кл

асс

ны

е 

ру

ко

во

ди

тел

и 

Работ

а 

Совет

а 

профи

лакти

ки с  

неблаг

ополу

чным

и  

семья

ми  по 

вопро

сам 

1-4 По 

план

у 

Сове

та 

Пр

едс

еда

тел

ь 

Со

вет

а 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 10 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



воспи

тания, 

обуче

ния 

детей, 

по 

трезво

му 

образу 

жизни 

Участ

ие 

родит

елей в 

работ

е 

Родит

ельск

ого 

патру

ля 

 в 

тече

ние 

года 

За

м. 

ди

ре

кто

ра 

по 

ВР 

 

4. Раздел «Планы воспитательной работы гимназии в 5-9 классах» изложить следующей 

редакции: 

 

Предметная неделя математики, физики, химии и 

биологии (шахматный турнир, интерактивные 

игры, квесты и т.п.) 

5-9 ноябрь МО учителей-

предметников 

Соревнование по волейболу 5-9 ноябрь Учитель 

физкультуры 

Предметная неделя, географии, истории, 

обществознания (игры-путешествия, 

познавательные игры и т.п.) 

5-9 декабр

ь 

МО учителей-

предметников 

Мероприятия месячника эстетического воспитания 

в школе. Новый год в школе: украшение кабинетов, 

оформление окон, конкурс плакатов, поделок, 

праздничная программа. 

5-9 декабр

ь 

Заместитель 

директора по ВР, 

педагог-организатор, 

классные 

руководители 

Предметная неделя литературы, русского и 

английского языков (конкурсы чтецов, сочинений, 

интеллектуальные игры и т.п.) 

5-9 январь МО учителей-

предметников 

Час памяти «Блокада Ленинграда» 5-9 январь Педагог-организатор, 

классные 

руководители 

Лыжные соревнования 5-9 январь Учитель 

физкультуры 

Мероприятия месячника гражданского и 

патриотического воспитания: фестиваль 

патриотической песни, соревнование по волейболу, 

спортивная эстафета,акциипо поздравлению пап и 

дедушек, мальчиков, конкурс плакатов и рисунков, 

Уроки мужества. 

5-9 феврал

ь 

Заместитель 

директора по ВР, 

педагог-организатор, 

классные 

руководители, 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 11 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



учителя 

физкультуры 

Мероприятия месячника интеллектуального 

воспитания «Умники и умницы».НПК им.Х 

Такташа: защита проектов и исследовательских 

работ 

5-9 март Заместитель 

директора по УВР, 

классные 

руководители 

8 Марта в школе: конкурсная программа «Вперед, 

девчонки!», выставка  рисунков, акция по 

поздравлению мам, бабушек, девочек. 

5-9 март Педагог-организатор,  

классные 

руководители 

Мероприятия месячника нравственного воспитания 

«Спешите делать добрые дела». Весенняя неделя 

добра 

5-9 апрель Заместитель 

директора по ВР, 

классные 

руководители 

Недели трезвости 5-9 5-12 Советник, педагог-

организатор 

День рождения татарского поэта  Г.Тукая 
Музыкально-литературная композиция 7-8 классы 

5-9 Апрел
ь 

ЗДВР,классные рук., 
Педагог-организатор 

Итоговая выставка детского творчества 5-9 апрель Заместитель 

директора по ВР, 

руководители 

кружков, классные 

руководители 

День Победы: акции «Бессмертный полк», «С 

праздником, ветеран!», проект «Окна Победы», «10 

дней до Победы» и др. 

5-9 май Заместитель 

директора по ВР 

Гимназия йолдызлары 1-11 май Заместители 

директора 

Торжественная линейка «Последний звонок» 5-9 май Заместитель 

директора по ВР 

Выпускной вечер в школе 5-9 июнь Заместитель 

директора по ВР 

 

Работа с родителями 

 

 

Дела, события, мероприятия 

 

Классы  

Ориент

ировоч

ное 

время 

провед

ения 

 

Ответственные 

Участие родителей в проведении общешкольных, 

классных мероприятий: «Спаси дерево»,  

новогодний праздник, «Мама, папа, я – отличная 

семья!», классные «огоньки» и др. 

5-9 В 

течени

е года 

Заместитель 

директора по ВР, 

педагог-организатор, 

классные 

руководители 

Общешкольное родительское собрание 5-9 Октябр

ь, март 

Директор школы 

Педагогическое просвещение родителей по 

вопросам воспитания детей 

5-9 1 

раз/чет

верть 

Классные 

руководители 

Информационное оповещение через школьный сайт 5-9 В 

течени

Заместитель 

директора по ВР 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 12 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



е года 

Индивидуальные консультации 5-9 В 

течени

е года 

Классные 

руководители 

Совместные с детьми походы, экскурсии. 5-9 По 

плану 

классн

ых 

руково

дителе

й 

Классные 

руководители 

Работа Совета профилактики с  

неблагополучными  семьями  по вопросам воспитания, 

обучения детей, по трезвому образу жизни 

5-9 По 

плану 

Совета 

Председатель Совета 

Участие родителей в работе 

Родительского патруля 

 в 

течени

е года 

Зам. директора по  

ВР 

 

 

5. Раздел «Планы воспитательной работы гимназии в 10-11классах» изложить следующей 

редакции: 

 

Мероприятия месячника 

нравственного воспитания 

«Спешите делать добрые дела». 

Весенняя неделя добра 

10-11 апрель 

Неделя трезвости 10-11 7012.04 

День рождения татарского поэта  
Г.Тукая Викторина 

10-11 Апрель 

Гимназия йолдызлары 1-11 май 

День Победы:  акции «10 дней до 

Победы» , «С праздником, 

ветеран!», проект «Окна Победы» и 

др. 

10-11 май 

Торжественная линейка «Последний 

звонок» 

10-11 май 

Выпускной вечер в школе 11 июнь 

 

Работа с родителями 

 

 

Дела, события, мероприятия 

 

Классы  

Ориентиров

очное 

время 

проведения 

 

Ответственные 

Участие родителей в проведении 

общешкольных, классных 

мероприятий: «Спаси дерево»,  

новогодний вечер, «Мама, папа, я – 

отличная семья!»,выпускной вечер и 

др. 

10-11 В течение 

года 

Заместитель директора по ВР, 

педагог-организатор,  классные 

руководители 

Общешкольное родительское 

собрание 

10-11 Октябрь, 

март 

Директор школы 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 13 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



Педагогическое просвещение 

родителей по вопросам воспитания 

детей 

10-11 1 

раз/четверть 

Классные руководители 

Информационное оповещение через 

школьный сайт 

10-11 В течение 

года 

Заместитель директора по ВР 

Индивидуальные консультации 10-11 В течение 

года 

Классные руководители 

Совместные с детьми походы, 

экскурсии. 

10-11 Планы кл. 

руководител

ей 

Классные руководители 

Работа Совета профилактики с  

неблагополучными  семьями  по 

вопросам воспитания, обучения детей, 

по трезвому образу жизни 

10-11 По плану 

Совета 

Председатель Совета 

 

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 14 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:36



Лист согласования к документу № 27-1 от 31.01.2025
Инициатор согласования: Хуснутдинова Л.Г. Директор
Согласование инициировано: 31.01.2025 13:36

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хуснутдинова Л.Г. Подписано
31.01.2025 - 13:36

-

Документ создан в электронной форме. № 27-1 от 31.01.2025. Исполнитель: Хуснутдинова Л.Г.
Страница 15 из 15. Страница создана: 31.01.2025 13:37


